
 

AVISO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PÚBLICO SDS Nº 01/2021 

 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COTIA, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SDS E CONSELHO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA 

SOCIAL – CMAS, torna público, para o conhecimento dos interessados, o RESULTADO 

FINAL da SELEÇÃO DE PROPOSTAS  PARA OFERTA DE SERVIÇO DE CENTRO 

MUNICIPAL PARA INCLUSÃO SOCIAL - CMIS, para firmar parcerias através de TERMO 

DE COLABORAÇÃO, nos termos da LEI Nº 13.019/2014. 

Considerando que à Comissão de Seleção, instituída pela Portaria Nº 2.174/2021, 

incumbe presidir a realização do chamamento, processar, julgar e supervisionar sua 

execução até a entrega da ata de encerramento ao gabinete do Secretário, para a 

homologação final e posterior publicação no Diário Oficial do Município de Cotia; 

Considerando que a Comissão de Seleção analisou o Projeto Técnico do proponente 

participante do Edital de Chamamento Público SDS nº 01/2021 e procedeu ao julgamento 

do mesmo segundo os critérios estabelecidos na Lei Federal nº. 13.019/2014; 

Considerando que o resultado final do processo de seleção, apurado pela Comissão 

de Seleção, com indicação do nome do proponente e CNPJ, será publicado no site da 

Prefeitura Municipal de Cotia (www.cotia.sp.gov.br); 

Considerando que não houve interposição de recurso encaminhado para o e-mail 

conveniosds@cotia.sp.gov.br; 

 
 
 

RESOLVE:  

 
 
 

Publicar o RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTA PARA EXECUÇÃO 

DO CENTRO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL - CMIS: 

 
 
 

Cumpre anotar que houve a apresentação de uma proposta para a execução do Centro 

de Inclusão Social – CMIS, ambos eixos, quais sejam: Centro Dia para Pessoas em 

Situação de Rua e Acolhimento na Modalidade Pernoite para Pessoas em Situação de Rua. 

Dessa forma, deu-se a análise da proposta supramencionada, de acordo como Item 25 

- Critérios de Julgamento e Metodologia de Pontuação, do Anexo I - Termo de Referência, 



 

contidos no Edital de Chamamento Público SDS n º 01/2021, onde restaram as notas a 

seguir: 

EIXO I – Centro Dia para Pessoas em Situação de Rua 
 
 
 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: RESULTADO FINAL CENTRO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL - CMIS 

CENTRO DIA PARA PSR 

OSC: CASA REFÚGIO 

ITENS AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 AVALIADOR 4 AVALIADOR 5 TOTAL 

A 2 2 1 2 1 1,6 

B 1 1 2 1 2 1,4 

C 1 1 1 1 1 1 

D 1 1 2 1 2 1,4 

E 2 2 2 2 2 2 

F 1 1 2 1 2 1,4 

G 2 2 2 2 2 2 

H 2 2 1 2 1 1,6 

I 2 2 1 2 1 1,6 

J 2 2 1 2 1 1,6 

TOTAL 15,6 
 

EIXO II – Acolhimento na Modalidade Pernoite para Pessoas em Situação de Rua 
 
 
 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO: RESULTADO FINAL CENTRO MUNICIPAL DE INCLUSÃO SOCIAL - CMIS 

ACOLHIMENTO NA MODALIDADE PERNOITE PARA PSR 

OSC: CASA REFÚGIO 

ITENS AVALIADOR 1 AVALIADOR 2 AVALIADOR 3 AVALIADOR 4 AVALIADOR 5 TOTAL 

A 1 2 1 2 1 1,4 

B 2 1 2 1 2 1,6 

C 1 1 1 1 1 1 

D 2 1 2 1 2 1,6 

E 2 2 2 2 2 2 

F 1 1 2 1 2 1,4 

G 1 2 2 2 2 1,8 

H 2 2 1 2 1 1,6 

I 2 2 1 2 1 1,6 

J 2 2 1 2 1 1,6 

TOTAL 15,6 



 

Diante do exposto, segue lista das osc proponentes em ordem de pontuação: 
 
 
 

RESULTADO FINAL – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS Nº 01/2021 
SERVIÇO: CENTRO DIA PARA PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO OSC MÉDIA VALOR GLOBAL SITUAÇÃO 

1º 43057/2021 CASA REFÚGIO 15,6 R$ 290.400,00 APROVADO 

 
 

RESULTADO FINAL – EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SDS Nº 01/2021 

SERVIÇO: ACOLHIMENTO NA MODALIDADE PERNOITE 

CLASSIFICAÇÃO PROCESSO OSC MÉDIA VALOR GLOBAL SITUAÇÃO 

1º 43056/2021 CASA REFÚGIO 15,6 R$ 174.240,00 APROVADO 

 

Sendo só o que se apresenta para o momento, a Comissão de Seleção finaliza e 

entrega o presente parecer, consubstanciado no Resultado Final do Edital de Chamamento 

Público SDS nº 01/2021, encerrando seus trabalhos. 

 

 
Cotia, 02 de dezembro de 2021. 

 

 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
 
 
 

 
Adriano Pires de Oliveira Jean Daniel Domingues Lopes 

 

Verônica Costa de Lima Janice Jane Testa Silva 

 
 
 
 

Solange Moreno Ramirez 


